donaraus, laudamus atque concedimus pro iam dicta permutatione vobis domi­

no Ildefonso Dei gratia Regi Aragonum et comiti Barchinonensi et marchioni 

provincie et vestris perpetuo ad omnem vestram voluntatem faciendam, illam 

turrem cum omnibus suis pertinentiis et totum illum honorem cultura et here-

mum quem Àrnallus de Lertio condam prephate Candele ardende in Gerunden-

si ecclesia assignavit, in civitate Ylerde et in suis terminis in parochia scilicet 

sancti loannis cum exititbus et ingressibus et pertinentiis tenedonibus iam dic­

te turris et honoris et hominibus et feminis et cum casis et casalibus et cum 

omnibus melioramentis que ibi aliquo modo facere poteritis sive etiam cum 

omnibus aliis quecumque dici vel nominari sive aliquo modo excogitati possint 

ad praphatam turrem sive honorem quocumque modo pertinentibus. Ita quod 

iam dicta ecclesia vel nos vel aliquís alius voce vel actoritate ipsius ecclesie vel 

nostra aliquid in predictis omnibus de cetero non exigamus nec aliquo modo 

exigere possimus, sed cum hac presenti scriptura iam dicta omnia cum omni 

sua proprietate sive integritate in proprietatem et dominium vestrum perpetuo 

tradimus ad omnem vestram voluntatem et vestrorum omni tempore ibi et in-
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de faciendam, sicuti de vestro ipso alodio íranco omnibus vocibus iam dicte 

ecciesie et nostris inde perpetuo extinctis arque sopitis. Si quis contra hoc ad 

irrumpendum venire temptaverit, non valeat, sed sola presumptione iram Dei 

omnipotentis incurrat et perpetuo anathemate íeriatur hac scriptura firmiter 

persistente. Actum est hoc xiiii Kalendis Decembris anno Domini Millesinio 

Centesimo nonagesimo iiii.° Signum t^ Ildefonsi Regis Aragonum comitis Bar-

chinonis et marchionis provincie. Signum Dalmatii de Palatiolo vicarii domini 

Regis. Signum Arnalli de Lertio. Signum Infantis Petri Dei gratia filii domini 

Regis Aragonum. Signum Guillelmi de ipsa Granata. Signum Bernardi de ipsa 

Portella. Signum Pontii de Capraria. Signum Perelle. Signum Berengarii de Be-

lestar. Raimundus de Calidis, Barchinonensis decanus. Signum Guillelmi Dur-

fortis. Signum Guillelmi de Corona. Signum Johannis Baxensis domini Regis 

notarii. R. de Rochabertino abbas sancti Felicis confirmo. Deodatus de Terra-

dis. >ï* Signum Raimundi per Dei gratiam Gerundensis episcopi. Arnallus Bisul-

dunensis Archilevita. Berengarius de Monte acuto. Guillelmus de Impuriis. 

L. de Cusrsavino, Gerundensis Sacrista. Bernardus de Fontanilliis. Ego Guillel­